**d**ebo: supplicia quae debentur hostibus viciis;  
Verr. V, 77.

**d**enuntio: qui illi hosti ac parricidae denun-  
tarent; Phil. XIV, 4.

**d**o: nisi me ... domesticis hostibus dedissent;  
Quir. 13.

**e**ripio: cum .. eripiatur vobis ... tamquam  
armato hosti; leg. agr. II, 85.

**f**aveo: favas tu hosti? Phil. VII, 5. ut se  
hosti favere prae se ferant; ib. VIII, 32.

**l**argior: quid est ahud omnia ad bellum civile  
hosti arma largiri? Phil. V, 5.

**o**ffero: qua (manu) mortem saepe hostibus ob-  
tulisset; Sest. 49.

**p**ateo: quae .. pateant hostibus; Balb. 24.

**p**raebeo: qui ... vocem suam communibus  
hostibus praeibusset; Quir. 10.

**p**rodo: ut me ... hostibus rei publicae prode-  
ret; sen. 32.

**reddo:** qui etiam externis hostibus victis sua saepissime reddiderunt; leg. agr. I, 19.

**resisto:** resistebam ... illi hosti; Sulla 19.

**tempero;** M. Marcellus ... superatis hostibus temperavit; Verr. II, 4.

**trado:** si ... vectores ... mecum simul interire quam me tradere hostibus mallent; Sest. 45.

**tribuo:** id quod hostibus semper erat tributum; Plauc. 34.

**videor:** nam ... hostibus digua quam sanctissime coerent videbatur; Verr. IV, 72.

**3. Ablativ:** utor: quin ... Syracusanis hostibus uteremur? Verr. V, 84. eis ... hostibus uti acerrimis malisti; Piso 84.

**4. mit Präpositionen:** bello cum: cum hoc hoste bellandum est; Phil. XI, 6.

**capiro ab:** quae non ab hostibus victis capta atque deportata sit; Verr. V, 127. — de: ut imperator agros de hostibus captos consecraret; dom. 128.

**cogito de:** ut nihil aliud nisi de hoste ... cogitet; imp. Pomp. 64.

**confero ad:** se ad hostem ... contulerunt; Phil. XIII, 35.

**confirmo cum:** neque utlam societatem optimis civibus cum importunissimo hoste ... confirmari posse; Phil. II, 89.

**configo cum:** qui saepius cum hoste conflxit; imp. Pomp. 28. cum C. Pansa consul ... initium cum hostibus configendi fecerit; Phil. XIV, 36. cum ... legio Martia princeps cum hoste conflixerit; ib. 38.

**decerno in:** quod in hostem togatum decerni est solitum; Phil. II, 51.

**defendo ab:** etiam si ab hoste defendant; imp. Pomp. 13. qui ... ab externo hoste .. tempora atque urbis tecta defendunt; Catil. II, 29. a quo defendetur? nempe ab hoste; Phil. IV, 8.

**figo in:** nisi mucrones ... militum tremere volunt dubitantis, utrum in civi an in hoste figantur; Phil. XIV, 6.

**fugio ab:** ut a crudelissimo hoste fugisset; Cluent. 189.

**gero cum:** cum apertis hostibus bellum geram: sen. 23.

**incido in:** qui in hostis ... inciderint; Rab. Post. 29.

**inicio in:** audieram ... clarissimos ... viros se in medios hostis ... iniecisse; dom. 64.

**loquor de:** cur tam diu de uno hoste loquimur? Catil. II, 17.

**mitto contra:** pro sociis vos contra hostis exercitum mittere potatis? imp. Pomp. 66.

**navigo ad:** hoc illi navigio ad omnis populi Romani hostis ... navigaverunt; Verr. I, 87.

**opinor de:** quod de vobis hic ordo opinatur non secus ac de acerrimis hostibus; Piso 45.

**pono iu:** ut viros fortis species eius et palephritudo etiam in hoste posita delectet; Piso 81.

**porto ad:** qui ad hostem portarent; Font. 19.

**pugno cum:** qui cum hoste nostro communis in acie saepe pugnarit; Balb. 23.

**timeo ab:** quid timuerimus a domesticis hostibus; Phil. XIV, 10.

**traho de:** de hostibus (spolia trahere) non licet? Balb. 54.

**tueor contra:** Cu. Pompeium ... rem publicam || populus Romanus || contra acerrimos hostis ... tutatum || tutati sumus || ... privare posset; leg. agr. II, 99.

**III. nach Adjektiven:** 1. **facilis:** utrum alitum faciliem hostibus an contagionem imitandi belli periculosam fuisse? Verr. V, 6.

2. **crudelis in:** quod fuit ... tam crudele in hostem? Plane. 71. cum crudelissimi Poeni iudicati siut in hoste; Phil. XI, 9.

**lenis in:** qui ... in hostis lenissimus existimatatur; Sex. Rose. 154.

**vehemens in:** ne ... nimis vehementes in acerbissimos hostis fuisse videamur || videamini ||; Catil. IV, 13.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** acies: aciem hostium profligare; Rab. Post. 42. cum ... legio ... in aciem hostium intrupisset; Phil. XIV, 26. aditus: quo modo hostium aditus urbe prohibentur; Phil. V, 9.

**adventus:** fama ... percrebruit expugnari deos patrios non hostium adventu necopinato; Verr. IV, 94.

**animus:** cum ... hostium opes animique crevissent; imp. Pomp. 45.

**bilis:** videte metuendam inimici et hostis billem et licentiam! Fr. B. XIII, iv. 3.

**caedes:** mihi consuli supplicatio ... nou ob caudem hostium ... decreta est? Phil. XIV, 24.

**castra:** ponite ante oculos vobis Rullum in Ponto inter nostra atque hostium castra; leg. agr. II, 53. quis minus ... pepercit hostium castris? har. resp. 59.

**classis:** quem in locum classes hostium saepe accesserint; Verr. 104. qui ... classem hostium videbatis; imp. Pomp. 33. cum ... hostium classis Italiam ... peteret; Muren. 33. depressa hostium (classe); Arch. 21.

**conventus:** sepulcrum L. Catilinae ... domesticorum hostium conventu ... celebratum est; Flacc. 95.